
 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro školní rok 2025/2026 
OBOR VZDĚLÁVÁNÍ 79-41-K/41 GYMNÁZIUM (čtyřleté) 

 

Ke studiu oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium mohou být přijati uchazeči, kteří ukončili nebo ve školním 

roce 2024/2025 úspěšně ukončí 9. ročník základní školy, popřípadě odpovídající ročník víceletého gymnázia. 

Uchazeči o studium požadující speciální podmínky pro přijímací řízení doloží s přihláškou ke studiu odborný 

posudek.  

 

Pro přijímací řízení ve školním roce 2024/2025 stanovuje ředitel školy v souladu s § 60 zákona č. 561/2004 

Sb. pro obor vzdělání 79-41-K/41 následující kritéria: 

1. počet bodů získaných na základě výsledků z jednotných testů jednotné přijímací zkoušky konané 

písemnou formou ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura (ČJL) a ze vzdělávacího oboru 

Matematika a její aplikace (M), 

2. počet bodů získaných na základě hodnocení vysvědčení z předchozího vzdělávání, a sice v prvním pololetí 

devátého ročníku ZŠ, 

3. počet bodů za další aktivity uchazeče o studium doložené v podobě výběrového portfolia. 

 

Termín odevzdání přihlášky ke studiu: 20. února 2025 

Termín konání jednotné přijímací zkoušky do oborů vzdělání s maturitní zkouškou:  

 první termín  11. dubna 2025    

 druhý termín  14. dubna 2025 

 

Ad1) Za test z matematiky vypracovaný Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání získá uchazeč maximálně 

50 bodů. Za test z českého jazyka vypracovaný Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání získá uchazeč 

maximálně 50 bodů. 

 

Ad2) Uchazeč obdrží za průměrný prospěch ze všech povinných vyučovacích předmětů z 1. pololetí 9. ročníku 

ZŠ vypočtený na dvě desetinná místa maximálně 20 bodů. Počet získaných bodů vychází z dosaženého 

průměru takto: 

 

průměr prospěchu body  průměr prospěchu body 

1,00 - 1,05 20  1,56 - 1,60 9 

1,06 - 1,10 19  1,61 - 1,65 8 

1,11 - 1,15 18  1,66 - 1,70 7 

1,16 - 1,20 17  1,71 - 1,75 6 

1,21 - 1,25 16  1,76 - 1,80 5 

1,26 - 1,30 15  1,81 - 1,85 4 

1,31 - 1,35 14  1,86 - 1,90 3 

1,36 - 1,40 13  1,91 - 1,95 2 

1,41 - 1,45 12  1,96 - 2,00 1 

1,46 - 1,50 11  2,01 a horší 0 

1,51 - 1,55 10  
  

 

  



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

 

Ad3) Za výběrové portfolio získá uchazeč max. 20 bodů. Závazná podoba výběrového portfolia, hodnotící 

kritéria, způsob a termín odevzdání jsou uvedeny v Příloze č. 1 (na konci tohoto dokumentu). 

 
 

Maximální počet bodů je 140. Minimální hranice pro přijetí je získání 50 bodů. Uchazeč, jehož celkový výsledek 

je nižší než 50 bodů, neuspěl u přijímacího řízení a nemůže být přijat. 

 

Pro stanovení pořadí uchazečů pro přijetí ke studiu je rozhodující součet bodového hodnocení všech částí 

přijímacího řízení. Při rovnosti bodů pro stanovení pořadí rozhoduje: 

a) součet bodů získaných v přijímací zkoušce z matematiky a českého jazyka (toto kritérium se neuplatní 

v případě, kdy rovnost bodů nastane u uchazečů, z nichž alespoň jeden nekonal přijímací zkoušku z 

českého jazyka na základě žádosti o prominutí této zkoušky) 

b) výsledný počet bodů z matematiky 

c) výsledný počet bodů z českého jazyka (toto kritérium se neuplatní v případě, kdy rovnost bodů nastane 

u uchazečů, z nichž alespoň jeden nekonal přijímací zkoušku z českého jazyka na základě žádosti o 

prominutí této zkoušky) 

d) vyšší počet bodů v otevřených úlohách z matematiky 

e) vyšší počet bodů v otevřených úlohách z českého jazyka (toto kritérium se neuplatní v případě, kdy 

rovnost bodů nastane u uchazečů, z nichž alespoň jeden nekonal přijímací zkoušku z českého jazyka 

na základě žádosti o prominutí této zkoušky) 

f) vyšší skóre získané v přijímací zkoušce z matematiky za komplex úloh F – Nestandardní aplikační 

úlohy a problémy 

g) vyšší skóre získané v přijímací zkoušce z matematiky za komplex úloh A – Číslo 

h) vyšší skóre získané v přijímací zkoušce z matematiky za komplex úloh B – Proměnná 

i) vyšší skóre získané v přijímací zkoušce z matematiky za komplex úloh C – Závislosti, vztahy a práce 

s daty 

j) vyšší skóre získané v přijímací zkoušce z českého jazyka za komplex úloh E – Porozumění textu (toto 

kritérium se neuplatní v případě, kdy rovnost bodů nastane u uchazečů, z nichž alespoň jeden nekonal 

přijímací zkoušku z českého jazyka na základě žádosti o prominutí této zkoušky) 

k) losem za přítomnosti nezávislé komise 

 

Uchazeči o studium požadující úpravu podmínek pro přijímací řízení postupují podle platné legislativy, a to 

zejména: 

• uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami (§ 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona) 

• osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí (§ 20 odst. 4 školského zákona) 

• cizinci s tzv. dočasnou ochranou (Opatření obecné povahy č. j. MSMT-17092/2024-1) 

• bližší informace na https://www.prihlaskynastredni.cz 

 

Konečný počet přijatých uchazečů bude stanoven rozhodnutím ředitele na základě výsledku přijímacího řízení.  

 

Maximální počet přijímaných uchazečů bude 30. 

 

V Novém Městě na Moravě dne 28. ledna 2025      
 

Mgr. Pavel Dostál 
ředitel gymnázia 

https://www.prihlaskynastredni.cz/


 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

 

Příloha č. 1 

JAK PŘIPRAVIT VÝBĚROVÉ PORTFOLIO 
Uchazeči, kteří budou skládat přijímací zkoušku do oboru 4leté všeobecné gymnázium, mohou odevzdat 
výběrové portfolio, a to nejpozději do pátku 11. 4. 2025 do 15:00 osobně v kanceláři školy nebo poštou. 
Portfolio je také možné odevzdat v elektronické podobě v DiPSy – přiložit jej k přihlášce ke studiu a spolu 
s ní ho odevzdat. 
 
Při sestavování portfolia je třeba dbát na dodržení závazných pokynů, na jeho úpravu, čitelnost a používání 
spisovného jazyka. 

PODOBA PORTFOLIA 

závazné pokyny pro uchazeče 

Textová část portfolia bude vytvořena na počítači v libovolném textovém editoru. Portfolio musí mít podobu 
desek formátu A4 (nejlépe kroužkový pořadač), do nichž budou vloženy jednotlivé části portfolia (nejlépe ve 
foliích do pořadače) v tomto pořadí: 

1. Titulní stránka 

Musí obsahovat: 
•  jméno a příjmení uchazeče, 

• adresu trvalého bydliště uchazeče, 

• oficiální název základní školy uchazeče, 

• vlastnoruční podpis uchazeče. 

Další grafické či výtvarné zpracování úvodní stránky necháváme na uvážení uchazeče. 

2. Úvod 

Souvislý text v rozsahu 100–200 slov, ve kterém se stručně představíš. Očekáváme např. odpovědi na 
tyto otázky: 

• Proč chceš studovat na GYNOME?  

• Jak by ses chtěl/a dále rozvíjet? 

• Jakým aktivitám by ses chtěl/a na GYNOME věnovat? 

Hodnocení: Úvod v požadovaném rozsahu obsahující požadované informace – 2 body 

3. Aktivity ve volném čase 

Stručně (v bodech) představ své zájmy. Očekáváme např. odpovědi na tyto otázky: 
• O co se hlouběji zajímáš? 

• Jak dlouho se dané aktivitě věnuješ a co ti přináší? 

• Máš nějaké zkušenosti s dobrovolnictvím? 

Přilož max. 4 důkazy nebo doklady (větší počet než 4 nebude v hodnocení portfolia zohledňován), kterými 
doložíš jednotlivé aktivity. Vyber vždy jeden důkaz ke každé aktivitě, kterou uvádíš v tomto bodě. Maximální 
rozsah jednoho důkazu může být 2 strany A4. Doporučujeme, aby důkazy byly různorodé. Co např. můžeš 
zařadit jako důkazy do portfolia? 

• potvrzení o zájmové činnosti (aktivity v základních uměleckých školách, skauting, rybářský 

kroužek, hasičský kroužek apod.) 



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

 

• potvrzení o dobrovolnictví  

• výkresy (nejlépe nafocené) či fotografie 

• ukázku vlastní literární tvorby 

• ukázku vlastní umělecké tvorby (např. zpěv, tanec, hra na hudební nástroj) ve formě odkazu na 

video 

• záznamy z vlastních pokusů či pozorování 

• nafocené ukázky vlastních řemeslných, technických či rukodělných projektů 

Hodnocení: Za každou popsanou a průkazným způsobem doloženou aktivitu 2 body, max. 8 bodů 

4. Školní úspěchy 

Stručně (v bodech) zhodnoť své školní úspěchy. Očekáváme např. odpovědi na tyto otázky: 
• Jaké předměty tě nejvíc baví? 

• V čem ve škole vynikáš? 

• Jakých olympiád nebo soutěží ses zúčastnil/a? 

• Jaké byly tvoje nejlepší výsledky? 

Přilož max. 4 doklady (větší počet než 4 nebude v hodnocení portfolia zohledňován), kterými doložíš své 
školní úspěchy na druhém stupni základní školy. Co např. můžeš zařadit jako důkaz do portfolia? 

• diplomy z olympiád a soutěží 

• certifikáty 

• oficiální výsledkové listiny soutěží 

V hodnocení portfolia budou zohledňována tato umístění: 

• 1. až 10. místo v okresním kole soutěží 

• účast v krajském a vyšším kole soutěží 

Hodnocení: Za každý popsaný a průkazným způsobem doložený úspěch 2 body, max. 8 bodů 

5. Cizí jazyky 

Popiš úroveň svých znalostí cizích jazyků. Očekáváme např. odpovědi na tyto otázky: 
• Jaké jazyky ovládáš? 

• Na jaké jsi úrovni (dle CEFR)? 

• Jakým způsobem se je učíš (studium, pobyt v zahraničí, samostudium, …) 

Přilož max. 1 relevantní doklad o svých jazykových znalostech. Co např. můžeš zařadit jako důkaz do 
portfolia? 

• jazykový certifikát (min. úroveň B1 u anglického jazyka, A1 u ostatních jazyků) 

• potvrzení vyučujícího ZŠ/vyučujícího jazykové školy o dosažené úrovni v daném jazyce 

(min. úroveň B1 u anglického jazyka, A1 u ostatních jazyků) 

Hodnocení: Za popsanou úroveň jazykových znalostí doloženou jazykovým certifikátem (nebo obdobným 
dokladem prokazujícím jazykovou úroveň) požadované úrovně – 2 body 
  



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

 

 

JAK S PORTFOLIEM GYNOME NALOŽÍ? 

Každé portfolio dostanou přidělené dva hodnotitelé, kteří jej pročtou a ohodnotí. GYNOME si portfolia 
úspěšných uchazečů ponechá, proto je třeba do portfolia vložit kopie těch dokumentů, jejichž originály si 
chce uchazeč ponechat. Nepřijatí uchazeči si budou moci vyzvednout svá portfolia po skončení odvolacího 
řízení v kanceláři školy nejpozději do 30. 9. 2025. Nevyzvednutá portfolia budou po tomto datu skartována. 

 
 
 
V Novém Městě na Moravě dne 28. ledna 2025      
 

Mgr. Pavel Dostál 
ředitel gymnázia 

 

 


		2025-01-28T09:45:30+0100


		2025-01-28T09:45:33+0100




